
Stránka 1 z 8 

Kupní smlouva 
 

Hi-Tech Services, spol. s r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 28805 

se sídlem: Hlinky 138/27, Staré Brno, 603 00 Brno 

IČ/DIČ: 25507605 / CZ25507605 

bankovní spojení: 5586497001/5500, Raiffeisenbank, a. s. 

Doručovací adresa: Hlinky 138/27, Staré Brno, 603 00 Brno 

telefonické spojení: +420 543 234 017 

e-mail:  

zastoupená:  
osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních této 
smlouvy:  
osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických 
této smlouvy:  

 
(dále jen „dodavatel“) 
 
a 
 

 

Česká republika, za kterou právně jedná Ing. Pavel Gebauer, ústřední ředitel 
Státní energetické inspekce, organizační složky státu 

se sídlem: Gorazdova 1969/24, Praha 2, PSČ 120 00 

IČ/DIČ: 61387584/CZ61387584 

bankovní spojení: 34826011/0710 

telefonické spojení:  

e-mail:  
osoba oprávněná jednat ve věcech 
technických této smlouvy:  

 
(dále jen „odběratel“), 
(společně jako „smluvní strany“) 
 
uzavřeli podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále zákon č. 89/2012 Sb.) tuto kupní smlouvu (dále „smlouva“ 
či „kupní smlouva“): 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele dodat odběrateli software a 

klientské licence od společnosti Microsoft (dále jen „zboží“), specifikované v příloze 
č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 



Stránka 2 z 8 

 
2. Dodavatel prohlašuje, že zboží splňuje technické a množstevní specifikace podle 

přílohy č. 2, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 
 
 

II. 
Doba plnění 

 
Dodavatel je povinen dodat zboží odběrateli do 20.12.2018 do 15:00 hodin do místa 
plnění, kterým je Praha 2, Gorazdova 1969/24, 6. patro.  

 
 

III. 
Předání a převzetí zboží 

 
Dodavatel je povinen zaslat software (aktivační klíč/klíče) na e-mailovou adresu 
admin@cr-sei.cz. Odběratel software převezme a e-mailem potvrdí jeho převzetí, 
pokud jsou splněny podmínky pro dodání a převzetí zboží dle čl. II. Smlouvy. 
 
Doručením aktivačních klíčů na výše e-mailovou adresu se software považuje za 
předaný. 

 
IV. 

Kupní cena 
 

1. Kupní cena je 642.794 Kč bez DPH, celkem 777.780,74 Kč včetně 21% DPH. 
 

2. Kupní cena zboží byla stanovena dle nabídky zaslané do výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu vypsané Státní energetickou inspekcí, viz příloha č. 1.  

 
3. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží, tj. balné, pojištění  

a dopravu do místa plnění a je nepřekročitelná. 
 

4. Kupní cena zahrnuje požadované SA (Software Assurance) po dobu minimálně 24 
měsíců a cenu všech s dodávkou souvisejících režijních nákladů, které půjdou za 
odběratelem.  

 
5. Úhrada kupní ceny bude odběratelem provedena bezhotovostně po řádném plnění 

na základě dodavatelem vystaveného daňového dokladu (faktury). Odběratel 
neposkytuje zálohy. 

 
 

V. 
Platební podmínky 

 
1. Dodavatel je oprávněn fakturovat kupní cenu po dodání zboží odběrateli a po 

potvrzení převzetí zboží odpovědnou osobou odběratele na dodacím listu.  
 
2. Faktura musí obsahovat náležitosti v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb.,  



Stránka 3 z 8 

o dani z přidané hodnoty a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví a musí být 
odběrateli doručena nejpozději do 12 hodin následujícího dne po dni převzetí zboží 
odběratelem dle odstavce 1. tohoto článku. 

 
3. Kupní cena musí být odběratelem zaplacena do 30 kalendářních dnů od doručení 

faktury odběrateli na účet dodavatele uvedený v záhlaví smlouvy. Zaplacením se 
rozumí připsání příslušné částky na účet dodavatele. Součástí faktury bude kopie 
podepsaného dodacího listu.  

 
4. V pochybnostech o datu doručení faktury se má za to, že byla odběrateli doručena 

třetí den po odeslání. 
 

5. Odběratel je oprávněn fakturu v době její splatnosti vrátit dodavateli, obsahuje-li 
nesprávné cenové údaje rozdílné s ustanoveními smlouvy, není-li ve dvojím 
vyhotovení a správně označena nebo neobsahuje-li některou z dohodnutých 
náležitostí. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet doba její splatnosti  
a ode dne doručení opravené faktury odběrateli běží nová lhůta dle odst. 3 tohoto 
článku. 

 

VI. 
Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

 
1. Dodavatel je povinen dodat zboží nové (nepoužité), zabalené v originálním obalu 

od výrobce a v obvyklé kvalitě a jakosti. 
 
2. Odpovědnost za vady a záruka za jakost se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. 
 
3. Případné vady zboží je odběratel povinen bez zbytečného odkladu reklamovat  

u dodavatele nebo u autorizovaného servisního partnera výrobce. 
 
 

VII. 
Nebezpečí škody na zboží a nabytí vlastnictví 

 
1. Nebezpečí škody na zboží přechází na odběratele převzetím zboží od dodavatele 

a potvrzením dokladu o převzetí zboží, nebo nepřevezme-li odběratel zboží od 
dodavatele, ačkoliv mu s ním dodavatel umožnil nakládat. 

 
2. Spolu s přechodem nebezpečí škody na zboží nabývá odběratel vlastnické právo 

ke zboží. 
 

VIII. 
Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

 
1. Odběratel má právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5% z kupní ceny včetně 

DPH za každý den prodlení dodavatele s dodáním zboží. 
 
2. Dodavatel má právo na zaplacení ujednaného úroku z prodlení ve výši 0,5% 



Stránka 4 z 8 

z fakturované částky včetně DPH za každý den prodlení odběratele se zaplacením 
kupní ceny. 

 
3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů od doručení 

výzvy k úhradě druhé smluvní strany k jejímu zaplacení na účet oprávněné strany 
uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 
4. Smluvní pokuta či úroky z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda  

a v jaké výši vznikla druhé straně v této souvislosti škoda vymahatelná samostatně 
v plné výši.  

 
5. Nárok na smluvní pokutu či úrok z prodlení vzniká oprávněné straně již samotným 

porušením příslušné povinnosti, tedy již prvním započatým dnem prodlení se 
splněním takové povinnosti. 
 

6. V případě, že oprávněná strana uplatňuje vůči druhé smluvní pokutu či úrok 
z prodlení, je povinna vystavit penalizační fakturu, kterou zašle spolu s výzvou 
k úhradě doporučeně druhé straně. Splatnost penalizační faktury činí 30 dnů ode 
dne jejího doručení.  

 
IX. 

Další ujednání 
 

1. Smlouvu nelze vypovědět, zanikne především splněním závazku a dále zanikne 
odstoupením od smlouvy, které je možné učinit v souladu s ustanovením § 2001  
a násl. občanského zákoníku.  

 
2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případech stanovených 

zákonem, či touto smlouvou. Odstoupení od smlouvy oznámí odstupující strana 
druhé smluvní straně formou doporučeného dopisu. Odběratel je oprávněn 
odstoupit od smlouvy v případě že, druhá smluvní strana poruší svůj závazek dle 
této smlouvy podstatným způsobem ve smyslu § 2002 občanského zákoníku. 

 
3. Odběratel je oprávněn odstoupit v případě, že zboží nebude splňovat technické a 

množstevní specifikace podle přílohy č. 2. 
 

4. Porušení čl. IV odst. 4 se považuje jako podstatné porušení smlouvy a odběratel je 
oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 
X.  

Závěrečná ujednání 
 
1. V otázkách a vztazích touto smlouvou výslovně neřešených se smluvní vztah řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
2. Tato smlouva může být měněna jen písemnými a očíslovanými dodatky. Návrh 

dodatku předloží druhé smluvní straně účastník smluvního vztahu, který hodlá 
změnu realizovat, přičemž postačí předložení návrhu v běžné elektronické podobě. 

 



Stránka 5 z 8 

3. Tato smlouva je sepsána ve třech stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží odběratel a 
jeden (1) dodavatel.  
 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních 
stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu § 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
5. Dodavatel souhlasí s uveřejněním plného textu smlouvy odběratelem v souladu  

s platnými právními předpisy, zejména zákonem č. 340/2015 Sb. 
 

6. Smluvní strany se shodují, že veškerá plnění předmětu této smlouvy před účinností 
této smlouvy se považují za plnění podle této smlouvy a práva  
a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

 
7. Případné spory z této smlouvy projedná a rozhodne na základě návrhu nezávislý 

soud podle místní příslušnosti.  
 
8. Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že tuto smlouvu přečetli, s jejím 

obsahem souhlasí a že ji uzavřeli svobodně a vážně, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. 

 
9. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Specifikace a cena zboží a Příloha 

č. 2 Technické specifikace pro vytvoření cenové nabídky na dodávku softwarových 
a klientských licencí Microsoft, která specifikuje minimální technické a množstevní 
parametry požadované v rámci výběrového řízení. 

 
 
 
 
V Brně, dne: V Praze, dne: 
 
 
Za dodavatele:     Za odběratele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………… ………………………………………… 

  
jednatel společnosti          ústřední ředitel 
Hi-Tech Services, spol. s r.o. 
 
 



Stránka 6 z 8 

Smlouva je podepsána „Kvalifikovanými podpisovými certifikáty“. 
 
 
  



Stránka 7 z 8 

Příloha č. 1 - Specifikace a cena zboží. 

 
 
 
  



Stránka 8 z 8 

Příloha č. 2 Technické specifikace pro vytvoření cenové nabídky na dodávku 
softwarových a klientských licencí Microsoft 
 

 
Požadavky na druh a počet licencí jsou uvedeny v následující tabulce: 
 
 

Název 
Počet 
licencí 

Windows Server Datacenter 16 CoreLic 
bez SA 

1 

Windows Server User CAL bez SA 140 

Windows RDS User CAL včetně SA 30 

SQL Server Standard 2CoreLic včetně 
SA 

2 

Windows Server Standard 16 CoreLic 
bez SA 

1 

 
 
Výsledná cena musí obsahovat jak celkovou cenu za všechny dodané softwarové a 
klientské licence, tak cenu za požadované SA (Software Assurance) po dobu 
minimálně 24 měsíců a cenu všech s dodávkou souvisejících režijních nákladů, které 
půjdou za odběratelem. 
 


